
  

Ministero della Salute  
Direzione Generale della prevenzione sanitaria. 

USMAF-SASN Puglia Calabria Basilicata 

 

Prot. n.     2519 C                                                                                                 Bari, lì  21.12.2022 

 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto   il decreto dirigenziale, con  il quale è stato conferito al dr. Corrado FAILLA l’incarico di direttore 
dell’ USMAF-SASN Puglia Calabria Basilicata; 

Visti         gli artt. 30 e 36 del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n.50; 

Visti         in particolare, i commi 2 - 5 - 6 dell’art. 36 del suddetto D.Lgs. 50/2016; 
Viste          le Linee Guida ANAC n.4 di attuazione del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n.50, recanti “Procedure 
per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria” 
(aggiornate con Delibera n. 636 del 10/07/2019 dal Consiglio dell’Autorità al D.L. 18/04/2019 n.32, 
convertito con Legge 14/06/2019 n.55), con particolare riguardo alle determinazioni di cui al punto 3; 

RITENUTO  che  occorre   provvedere  con  urgenza  alla fornitura di Piastre x Defibrillatori (6+6) agli 

Uffici territoriali di Puglia e Calabria, come da Capitolato allegato;       

PRESO ATTO    della necessità e dell’indifferibilità dell’affidamento, allo scopo di consentire il 

regolare  svolgimento delle attività d’istituto e salvaguardare la sicurezza del personale e dell’utenza sul 
luogo di lavoro; 

CONSIDERATO opportuno procedere all’affidamento della fornitura a seguito di verifica preliminare 

delle condizioni economiche di fornitura con richiesta di preventivo di massima nei confronti della ditta 

Peretti Srl  – Via Mario Cosentino 38– 80131 Napoli (NA) - P.Iva 09577741219, già precedente 

affidataria del servizio di manutenzione dei relativi specifici defibrillatori; 

RITENUTO  di procedere, dopo aver verificato la congruità del suddetto preventivo, all’acquisizione 

dei prodotti con Ordine Diretto d’Acquisto, previa verifica preliminare, presso l’Ufficio di Ragioneria 
dell’USMAF, dell’esistenza della copertura finanziaria; 

DATO ATTO di dover acquisire il relativo CIG; 

DATO ATTO che si procederà, per l’affidatario, all’acquisizione delle specifiche dichiarazioni relative  

ai requisiti di gara, come previsto dalle specifiche disposizioni vigenti; 

DATO ATTO che l’Amministrazione si riserva di non procedere all’Affidamento in caso di 

accertamento, in sede di verifica, dell’assenza dei requisiti previsti, 
 

DETERMINA 

 

- che le premesse fanno parte integrante del presente dispositivo;  

- di procedere, previa verifica preliminare con richiesta di preventivo di massima, all’Ordine Diretto 

d’Acquisto, nei confronti della ditta Peretti Srl – Via Mario Cosentino 38– 80131 Napoli (NA) - 

P.Iva 09577741219, per l’affidamento della fornitura urgente di Piastre x Defibrillatori (6+6) agli 

Uffici territoriali di Puglia e Calabria, come da Capitolato allegato  

-  

                                                                   IL DIRETTORE  

                                                                  USMAF-SASN Puglia Calabria e Basilicata 

               *f.to Dr. Corrado FAILLA 

 
*firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art.3, comma 2, del D.Lgs n.39/1993 

 



 

                                     Bari, 27.12.2022 

Ministero della Salute 
DIREZIONE GENERALE DELLA PREVENZIONE SANITARIA. 

USMAF-SASN Puglia Calabria Basilicata 
 

   Prot.:  BA 2559/C 

 

     Risposta al Foglio del      
     N.           
 

                                  
                 

  

 

 

Spett.le Ditta  PERETTI   S.R.L.  

                Via Mario Cosentino 38 

              80131 Napoli (NA),.  

 

              P. Iva:   IT09577741219. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 OGGETTO : CIG Z3B3948C31 - Fornitura Piastre x Defibrillatori (6+6) - UUTT Puglia e Calabria. 

                                                                     AFFIDAMENTO. 

 

Questa Amministrazione, giusta DETERMINA a contrarre del 27.12.2022–prot. 2558/C, deve provvedere 

all’acquisizione della fornitura di n.12 coppie di piastre x Defibrillatori (6 x adulti + 6 x bambini) per le 

UU.TT. della Puglia e della Calabria. 

 

A tal fine, VISTI: 

 

1. il Preventivo n. 1064-SA, fatto pervenire dalla ditta Peretti Srl in data 23.12.2022, pari ad  € 678,00 

(seicentosettantotto/00) + Iva 22%; 

2. la Dichiarazione rapporti di parentela sottoscritta; 

3. il Protocollo di legalità sottoscritto; 

4. l’Autocertificazione, resa ai sensi e per gli effetti di cui al DPR 445/2000, del legale rappresentante 

attestante quanto segue: 

✓ di possedere i requisiti generali di partecipazione, di cui all’art. 38 del Codice dei contratti pubblici;  

✓ i dati anagrafici del rappresentante legale;  

✓ l’iscrizione dell’impresa alla CCIAA, per la specifica categoria di attività, ed il relativo numero;  

✓ assunzione a proprio carico di tutti gli oneri previdenziali ed assistenziali di legge; 

✓ la dichiarazione che l’impresa osserva le norme vigenti in materia di salute e sicurezza sui luoghi di 
lavoro e di retribuzione dei lavoratori dipendenti;  

✓ l’accettazione delle condizioni contrattuali e delle relative penalità;  

✓ la capacità della ditta di eseguire tecnicamente ed economicamente i lavori/servizi/forniture che le 

saranno affidati . 

5. la Dichiarazione, resa ai sensi e per gli effetti di cui al DPR 445/2000 ed allo scopo di procedere, come 

previsto dal paragrafo 3.2 delle Linee Guida n.4 dell’ANAC (approvate con Delibera Consiglio 1097 del 



26.10.2016), alla verifica dei requisiti generali, di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016,  attestante quanto 
segue: 

• di NON TROVARSI in alcuna delle situazioni di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 

• di avere un fatturato globale biennale non inferiore ad € 30.000 (Trentamila) 

• di possedere specifiche esperienze maturate nel biennio precedente. 

 

AFFIDA 

 

a codesta spett.le ditta PERETTI   S.R.L. , P. Iva IT09577741219, la fornitura in oggetto, al prezzo di € 
678,00 + Iva 22%. 

La fornitura dovrà svolgersi in conformità a quanto previsto dalle vigenti leggi e disposizioni.  

 

I corretti dati per la Fatturazione Elettronica sono i seguenti: 

• Intestazione:  USMAF-SASN Puglia Calabria Basilicata – Corso A. De Tullio 3 – Interno porto – 

70122 BARI 

• Codice Fiscale:   80026210726 

• Aliquote:    Split Payment 

• Codice CUU:   C9FRG3. 

 

Per ogni comunicazione attinente alla fatturazione/pagamento (es.: trasmissione dati di tracciabilità – conto 

dedicato- etc) si prega di fare riferimento all’Ufficio di Reggio Calabria – Sett. Ragioneria ( Tel. 06-59949527– 

usma.reggiocalabria@sanita.it) 

  

                                            IL DIRETTORE  

                                         USMAF SASN PUGLIA CALABRIA E BASILICATA 

                                        *F.to Dott. Corrado Failla 

 

 

 

*firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art.3, comma 2, del D.Lgs n.39/1993 

 

 

 

 

 


